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er der, vi skal sætte ind, netop for at vi når bør- 
nene lige fra skolen og hele vejen op i systemet. 

Kl. 11:30 
Formanden: 
Hr. Kamal Qureshi. 

Kl. 11:30 
Kamal Qureshi (SF): 
Det er fint nok, at der bliver nedsat en forebyg- 
gelseskommission, men mange af de her oplys- 
ninger har vi jo haft i årevis. Vi ved jo allerede i 
dag, at det forholder sig sådan. Vi ved jo allerede 
i dag, at det er sådan, at de dårligst stillede i det 
her samfund ikke har råd til på samme måde 
som de rigeste at spise sundt. Vi ved, at hvis 
man bliver født i en fattig familie i det danske 
samfund, så er ens risiko for at blive syg og få en 
ringere sundhed allerede fra fødslen markant 
større, end hvis man blev født i en rigere familie 
i Holte, eller hvor det nu kunne være. Det er 
nogle oplysninger, som vi allerede har. 

Hvad er Dansk Folkepartis bud på at gøre no- 
get ved det, eller skal vi nu sidde og vente på 
endnu en ekspertkommission? 

Kl. 11:31 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:31 
Liselott Blixt (DF): 
Jeg mener, at vi i Dansk Folkeparti netop gør 
meget for at nå frem til at få dem, der er længst 
nede, op på samme niveau som alle andre. Det 
synes jeg vi har bevist mange gange. 

Kl. 11:31 
Formanden: 
Fru Line Barfod for en kort bemærkning. 

Kl. 11:31 
Line Barfod (EL): 
Alle kan jo blive enige om, at forebyggelse er en 
god ting. Men vi mangler stadig væk at se, at det 
virker, også fordi man samtidig fører en økono- 
misk politik, der øger uligheden i samfundet 
kraftigt, og Dansk Folkeparti stemmer for ned- 
skæringer for dem, der i forvejen har færrest 
penge, og for skattelettelser til de rigeste. 

Men med hensyn til sygehusene kunne jeg 
forstå, at Dansk Folkeparti går ind for størst mu- 
lig valgfrihed -  så mange private tilbud som 
muligt, kunne jeg forstå. Men mener Dansk Fol- 
keparti, at der overhovedet ikke er nogen risiko 
ved det, og at alle eksperter og alle de, der arbej- 
der i sundhedsvæsenet, tager fejl i, at det er en 
helt anden udvikling, vi ser i andre dele af ver- 
den, hvor man har haft den samme idé om, at 
der skal være størst mulig valgfrihed? Valgfrihe- 

den er jo kun for dem, der kommer til de plan- 
lagte operationer og har råd til at vælge et privat 
tilbud, mens alle de, der kommer akut ind i 
sundhedsvæsenet -  og det er 80 pet. -  jo ikke 
kan vælge at sige, at ambulancen skal køre et an- 
det sted hen, og det er dem, der kommer til at 
betale prisen for, at ressourcerne går til de ste- 
der, hvor der er fri konkurrence. 

Kl. 11:32 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:32 
Liselott Blixt (DF): 
Jamen jeg mener ikke, at der skal være størst 
mulig valgfrihed, så vi får flest mulige private 
klinikker eller hospitaler. Jeg mener, at det of- 
fentlige skal kunne løse opgaven lige så godt, og 
det skal ikke være en bet, fordi man kommer ind 
på et offentligt sygehus. De læger, der arbejder 
på de hospitaler, er præcis lige så dygtige, må- 
ske dygtigere, så jeg kan ikke se, hvorfor patien- 
terne her skulle være ringere stillet. 

Kl. 11:33 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 

Kl. 11:33 
Line Barfod (EL): 
Når man ikke sørger for, at der er ressourcer nok 
til det offentlige, og når man samtidig giver det 
private nogle konkurrencefordele ved at give 
det en større betaling og samtidig giver skattetil- 
skud til private sundhedsforsikringer osv., så 
folk kan komme uden om køen til de planlagte 
operationer, så fører det jo til, at hvis det offentli- 
ge sundhedsvæsen ikke skal af med alt for man- 
ge penge til det private, er det nødt til at priori- 
tere og lægge mange ressourcer i de planlagte 
operationer. Og da det har for få penge, fordi 
Dansk Folkeparti stemmer for regeringens fi- 
nanslove og stemmer for aftalerne om, at der gi- 
ves færre penge til regionerne, end der er brug 
for, ja, så fører det altså til, at der ikke er penge 
nok til de ældre langtidsmedicinske patienter, 
og at der ikke er penge nok til fødselsafdelinger- 
ne og alle de andre akutområder på sygehusene. 

Det fører altså til en stigende ulighed og til, at 
det er nogle af dem, der ikke har mulighed for at 
vælge, der betaler prisen, og jeg vil bare gerne 
høre, om det også er det, Dansk Folkepartis sy- 
nes skal være den fortsatte udvikling. 

Kl. 11:34 
Formanden: 
Ordføreren. 


